
 1 

Dodatok č. 1  
k 

 

Z M L U V E   O   D I E L O 

na uskutočnenie zákazky: „Rozšírenie verejného osvetlenia v meste Dunajská Streda - 

Letišná ulica“ 

(ďalej len „Zmluva“) 

uzatvorená podľa § 536 a nasl.  zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  v znení 

neskorších predpisov 

 

 

 

Článok I. 

Zmluvné strany 

 

Zhotoviteľ     

Obchodné meno     :  Municipal Real Estate Dunajská Streda, s.r.o.  
sídlo  :  Alžbetínske námestie 1203, 929 01 Dunajská Streda 
korešpondenčná adresa  :  Alžbetínske námestie 1203, 929 01 Dunajská Streda 
Osoba oprávnená na rokovanie  
vo veciach zmluvných   :  Bc. Jozef Jany, konateľ    
vo veciach technických      :  Lajos Sebő   
IČO  :  46 313 834   
DIČ           :              2023319364 
IČ DPH  :  SK2023319364 

Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

pobočka zahraničnej banky 

SWIFT (BIC)           :   UNCRSKBX 

IBAN  :    SK1111110000001140497009     
Registrácia   :  v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava 
Oddiel   :  Sro, vložka č. 27969/T  
(ďalej len „Zhotoviteľ“) 

a 

 

Objednávateľ    

Názov  :  Mesto Dunajská Streda 

sídlo  :  Hlavná 50/16, 929 01 Dunajská Streda 

štatutárny orgán  :   JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta 

Osoba oprávnená na rokovanie  

vo veciach zmluvných    :   JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta 

vo veciach technických    :    Ing. Ľubomír Dömény, vedúci odboru technického 

 a investičného MsÚ (ďalej  len „zástupca mesta“) 

IČO  :  00305383 

DIČ  :  2021129968 

IČ DPH:  :  nie je platiteľom 

Bankové spojenie 

SWIFT (BIC)           :   CEKOSKBX 

IBAN:                                 :   SK17 7500 0000 0003 0281 2303  

(ďalej len „Objednávateľ“) 

(spolu ďalej len „Zmluvné strany“) 

 



 2 

Článok II.  

Úvodné ustanovenia 

 

1. Mesto Dunajská Streda ako objednávateľ a Municipal Real Estate Dunajská Streda, s.r.o. 

ako zhotoviteľ uzatvorili dňa 10.10.2022 Zmluvu o dielo na uskutočnenie zákazky: 

„Rozšírenie verejného osvetlenia v meste Dunajská Streda - Letišná ulica“(ďalej len 

„Zmluva“). 

 

2. Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody uzatvárajú tento Dodatok č.1 k Zmluve 

o dielo na uskutočnenie zákazky: „Rozšírenie verejného osvetlenia v meste Dunajská 

Streda - Letišná ulica“ (ďalej len „Dodatok“), predmetom ktorého je zmena rozsahu 

stavebných prác a zmena ceny diela z dôvodu predĺženia trasy a to z 220 m na 273 m .  

 

3. V dôsledku vykonania zmien uvedených v odseku 2 tohto Článku sa zvyšuje pôvodná 

celková cena diela z 35 865,05 Eur bez DPH na 36 981,85 Eur bez DPH teda o 1 116,80 

Eur bez DPH. 

 

4. Zmenou vykonanou týmto Dodatkom sa nemení charakter Zmluvy. 

 

Článok III. 

Predmet Dodatku 

 

1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli na zmene Zmluvy nasledovne: 

1.1 V Článku V bod 2 Zmluvy znie:  

 

„2. Cena za Dielo je stanovená na základe Položkovitého rozpočtu nasledovne: 

2.1.1 cena Diela bez DPH   36 981,85 EUR  

2.1.2 DPH 20%        7 396,37 EUR 

2.1.3 cena Diela s DPH   44 378,22 EUR 

slovom: štyridsaťštyritisíctristosedemdesiatosem eur a dvadsaťdva eurocentov 

Presný rozsah ocenených prác je uvedený v Položkovitom rozpočte (Príloha č.1 tejto 

Zmluvy).“ 

 

2. Príloha č. 1: Výkaz výmer - Položkovitý rozpočet Diela,  Zmluvy sa nahrádza novou 

Prílohou č. 1: Výkaz výmer - Položkovitý rozpočet Diela, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou 

tohto Dodatku a Zmluvy. 

 

Článok IV.  

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté sa nemenia a ostávajú v 

platnosti. 

2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku a Zmluvy je 

Príloha č. 1: Výkaz výmer - Položkovitý rozpočet Diela 

 

3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami 

a  účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 

www.crz.gov.sk.. 

http://www.crz.gov.sk/
http://www.dunstreda.sk/


 3 

4. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch originálnych vyhotoveniach, z ktorých 

Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.  

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto Dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom 

ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré 

by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy. 

 

 

 

V Dunajskej Strede, dňa            V Dunajskej Strede, dňa           

 

Za Zhotoviteľa: Za Objednávateľa: 

 

 

 

 

                        v.r.                                                                               v.r.  

.........................................................       ..........................................................       

         Bc. Jozef Jany                JUDr. Zoltán Hájos 

               konateľ                                         primátor mesta  

 

 

 


